
АДМИНИ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГС

СТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.20I4 № 3737
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского круга от 11.11.2013 № 2894 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения Верхнесалдинского городского 
округа Свердловской области транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об 
утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», постановлением главы 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.08.2011 № 896 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь Положением о муниципальных
правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным

главы администрации 
11.11.2013 № 2894 «Об утверждении

решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление 
Верхнесалдинского городского округа от 
административного регламента предостквления муниципальной услуги по 
выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения Верхнесалдинского городского округа Свердловской 
области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов», заменив в наименовании и пункте 1 слова 
«Верхнесалдинского городского округа 
«муниципального образования».

Свердловской области» словами



2. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования 
транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению городским хозяйством 
Г.В. Наумову.

И.о. главы администрации городского ок И. В. Туркина


